8.2 O(a)s bolsistas serão vinculados ao projeto por meio do atendimento e assinaturas de Termo de 
Compromisso de Bolsista FAPESC e Plano de Trabalho, Anexos III e IV do Edital FAPESC nº 29/2024, da 
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC). 

8.3 A bolsa FAPESC, modalidade SET-F, será no valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais), a ser paga 
pela FAPESC diretamente ao bolsista, por um período de até 18 (dezoito) meses, a depender da disponibilidade 

https://www.unesc.net/portal/capa/index/231
https://www.unesc.net/portal/capa/index/231
mailto:propiex@unesc.net
https://www.unesc.net/portal/capa/index/231